2025年２月 14日

報道関係者各位
加賀電子株式会社

加賀電子、CDP「気候変動レポート 2024」において『B』スコアを獲得

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:門 良一、以下「当社」）は、国際
的に企業や自治体の環境への取り組みについて分析・評価を行う非営利団体 CDP が公表した「気候変動レポート
2024」において、上位から 3番目の『B』スコアを獲得いたしましたのでお知らせします。

●CDP について
CDP（Carbon Disclosure Project）は、2000 年に英国で設立された国際的な環境
非営利団体です。企業や自治体を対象に、気候変動や温室効果ガス排出量削減に向けた
取り組みを分析・評価し、その結果を情報開示しています。
2024年度の気候変動に関する調査では、世界の 24,000社以上の企業を対象に、気候変動
に対する目標設定や事業戦略、リスク・機会の認識、温室効果ガスの排出量の開示などの
観点で、各社の取り組みが 8段階で評価されています。

スコア レベル 評価ポイント

A、A- リーダーシップレベル ・戦略と行動におけるベストプラクティスの実践

B、B- マネジメントレベル ・環境への影響を管理しているか
・その分野のリーダーとして地位を確立する行動をとっているか

C、C- 認識レベル ・評価の包括性

D、D- 情報開示レベル ・報告の完全性

当社グループは、2021 年 11 月にサステナビリティ中長期経営計画を策定し、「環境」「社会」「ガバナンス」に関わる
経営課題に取り組んでおります。環境面では、「再生可能エネルギー100％化の実現」「社有車両の EV 化」を重要
テーマに掲げ、国内外の製造拠点における太陽光パネルの設置や国内営業車両の電動車化など積極的な活動を
展開しております。
併せて、2023 年度（2024 年 3 月期）より当社グループ全体で CO2 排出量（Scope1,2,3）の算定を開始
し、2030年度までに Scope１＋2 で 42％、Scope３では 25％と削減目標を定めました。
今後とも、環境負荷低減活動に取り組み、持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

●当社ホームページ サステナビリティサイト
https://www.taxan.co.jp/jp/csr/index.html

■本件に関するお問い合わせ先
加賀電子株式会社 サステナビリティ推進部
〒101-8629 東京都千代田区神田松永町 20番地
担当︓稲垣康弘（y_inagaki@taxan.co.jp）
TEL ︓03-6757-7985、FAX︓03-3254-7131

https://www.taxan.co.jp/jp/csr/index.html
mailto:y_inagaki@taxan.co.jp